
質問回答（及び入札説明書の一部修正） 

平成 25年 9月 26日 

「コートジボワール国アビジャン圏都市インフラ地理情報システム及びデジタル地形図作成プロジェクト 

（ファスト・トラック適用案件）（一般競争入札（総合評価落札方式））」 （公示日：平成 25年 9月 11日） 

について、入札説明書に関する質問と回答は以下のとおりです。 

なお、併せて入札説明書を一部修正させていただいておりますので、ご確認ください。 

 

通番号 当該頁項目 質問 回答 

1 入札説明書 p.13 

第２ 仕様書 

Ⅱ．特記仕様書 

【地形図作成作業 

（現地業務）】 

（３）現地調査・現地補

測 

日本人専門家の活動範囲となるアビジャン自治

区内とは、コンサルタント等契約における見積書

作成ガイドライン（平成２５年７月）P.9 エ.一般管

理等 表 7に記載のあるアビジャン特別区（11地

区）と同一と理解して良いでしょうか。 

同一の場合、一般管理費等の上限に10%加算

することを認める紛争影響国・地域には含まれな

いという理解で宜しいでしょうか。 

日本人専門家の活動範囲となるアビジャン自治区内とは、コンサ

ルタント等契約における見積書作成ガイドライン（平成２５年７月）

P.9 エ.一般管理費等 表 7 に記載のある「アビジャン特別区（11

地区）」と同一ですので、一般管理費等の上限に 10%加算するこ

とを認める紛争影響国・地域には含まれません。 

2 同上 電波状況が弱く、また、電波が消失することもあ

るため、通信手段が断たれたケースを想定して、

現地調査にあたっては、衛星携帯電話の携行を

考えておりますが、現地 JICA 事務所保有の衛

星携帯電話を３台、借用することは可能でしょう

か。 

衛星携帯電話は JICA コートジボワール事務所より 3台貸与いた

します。 

3 入札説明書 p.36-38 

第４  経費積算に係る

留意点 

コートジボワール国は戦争特約対象地域です

が、戦争特約保険は契約に含まれるでしょうか。 

戦争特約保険料は契約金額に含むこととします。 

入札説明書に以下の通り「追記」させていただきますので、ご対応

方よろしくお願いいたします。 

 

戦争特約保険料につきましては、一式６，０００千円（定額）を入札

金額の内数として計上下さいますようお願いいたします。 



通番号 当該頁項目 質問 回答 

なお、戦争特約保険料につきましては、契約終了後、証憑書類に

よる精算を行います。 

4 入札説明書 p.14-16 

第２ 仕様書 

Ⅱ．特記仕様書 

【機材の調達に関する

業務】 

（１）受注者による資機

材の購入 

＜入札説明書の一部修正＞  現地若しくはフランスでの調達が望ましいと判断する機材につい

て再整理し、契約に含まれる資機材リストに機材を追加しました。 

 追加された機材は以下のとおりです。 

（１）写真測量用機材 

  ａ）デスクトップＰＣ（ワークステーション）一式 

  ｂ）立体視観測用デバイス 

  ｃ）写真測量用マウス 

（２）編集用機材 

  ａ）デスクトップＰＣ一式 

  ｂ）発行用レイアウト編集・印刷用ソフト（Lorik Publisher） 

  ｃ）AutoCAD Map3D 

  ｄ）Photoshop 

（３）GIS用機材 

  ａ）デスクトップＰＣ一式 

  ｂ）ArcInfo 

  ｃ）Acrobat Pro 

 なお、ソフトウェアは、フランス語版があるものについては、フラ

ンス語版の調達を想定しています。 

 最終的なリストを別紙１のとおりとしますので、ご確認下さい。 

5 入札説明書 p.14-16 

第２ 仕様書 

Ⅱ．特記仕様書 

【機材の調達に関する

業務】 

（２）機構による資機材

の調達と貸与 

＜入札説明書の一部修正＞  上記に伴い、機構が調達する資機材リストを変更しました。一

部、参考銘柄等を追記しています。 

 最終的なリストを別紙２のとおりとしますので、ご確認下さい。 



通番号 当該頁項目 質問 回答 

6 入札説明書 p.38 

第４  経費積算に係る

留意点 

４．入札金額内訳書作

成における留意事項 

（１）機材購入費等 

＜入札説明書の一部修正＞ 上記 4及び 5の変更に伴い、 

「  「第２ 仕様書 Ⅱ．特記仕様書 【機材の調達に関する業務】 

契約に含まれる資機材リスト」に記載の機材の購入費及び機材調

達完了前の損料・レンタル料等については、一式８，０００千円（定

額）を計上して下さい。 」  

と記載している箇所のうち、 

「 一式８，０００千円（定額）を計上して下さい 」 を 

「 一式１５，０００千円（定額）を計上して下さい 」 に 

修正させていただきます。 

 

以 上 



別紙１ 

 

契約に含まれる資機材リスト（修正後） 
 

品名 基本構成、スペック 参考銘柄 数量 

水準儀 
オートレベル、三脚、標尺 2 セット、

標尺台 2セット、解析ソフト 
 ２ 

ハンディ GPS GPSレシーバー、USB  ６ 

現場用デジタルカ

メラ 
1000万画素相当  ６ 

ノート PC（水準解

析用） 
Memory 4GB, HDD 500GB相当  １ 

ノート PC（GPS 解

析用） 
Memory 4GB, HDD 500GB相当  １ 

印刷用機材 

大判プロッター HP Design Jet Z6200 １ 

プリンター（レーザーカラー）  １ 

コピー機（A3 カラー）  １ 

データ共有機材 

データサーバー 
HP Proliant ML330G6、

EATON 5PX 2200i 
１ 

ネットワーク据付パーツ 

HP Procurve Switch 

2510G-24、

HPMSR20-21 Multiserve 

１ 

写真測量ワークス

テーション 

デスクトップ PC（Memory 16GB, 

HDD 1000GB相当）、3D用モニタ

ー、UPS 

 １ 

立体視観測用デバイス Planar SD2220W １ 

写真測量用マウス USB Topo mouse １ 

編集用機材 

デスクトップ PC、モニター、UPS 
Dell Precision T5500, 

Dell S2410w 
１ 

画像編集用ソフトウェア Adobe Photoshop １ 

発行用レイアウト編集・印刷用ソフト Lorik Publisher １ 

地図記号化・編集データ作成用

CADソフトウェア 
AutoCAD Map3D １ 

GIS用機材 

デスクトップ PC、モニター、UPS 
Dell Precision T5500, 

Dell S2410w 
１ 

ラスターデータ作成ソフトウェア Adobe Acrobat pro １ 

GISデータ作成、記号化 ArcInfo １ 



別紙２ 

 

 

機構が調達する資機材リスト（修正後） 

 

品名 基本構成、スペック 参考銘柄 数量 

2 周波 GPS 観測

機 

GNSS 用観測本体（アンテナ、デー

タコレクター、レシーバー）、三脚、ポ

ール、解析ソフト 

ライカジオシステムズ ３ 

写真測量用機材 

空中三角測量ソフトウェア（内部

標定、自動対応点取得、バンドル

調整） 

ORIMA DP １ 

編集用機材 

数値図化機基本モジュール(数値

図化、オルソモザイク） 
LPS Core １ 

数値図化機ソフトウェア（標定要

素取り込み、データ取得機能） 
LPS PRO600 １ 

数値図化機ソフトウェア（ステレ

オシステム） 
LPS Stereo １ 

DEM編集用ソフトウェア LPS ATE (Auto DEM) １ 

 


